
          

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31/12/2009 prot. 10907, con il quale è stata attribuita 

la Responsabilità dei Servizi; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 1 del 10/01/2013, con la quale si confermava, nelle more 

dell’esistenza del bilancio di previsione per l’esercizio 2013 e fino al termine di approvazione del 

medesimo il PDO dell’esercizio 2012, assegnando ai responsabili dei servizi le somme dei capitoli 

di spesa come individuati nella deliberazione della G.M. n. 61 del 02/08/2012 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che i suddetti responsabili possono utilizzare per dodicesimi le risorse gestite 

nell’anno precedente, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

VISTA la necessità di prelevare e smaltire il percolato prodotto dalla ex discarica di Poggio Golino;   

VISTA  la determinazione n° 69 del 18/06/2010 con la quale dopo aver effettuato specifica 

indagine di mercato, era stato affidato il servizio di raccolta e smaltimento del percolato prodotto 

nella discarica di Poggio Golino, alla ditta CALDINI ROBERTO servizio spurghi loc-Guinzoni 

58010 Marsiliana Manciano (GR) P.iva 00254440530;  

PRESO ATTO che la  ditta CALDINI ROBERTO fino ad oggi a svolto il servizio in oggetto 

rispettando i tempi  e le esigenze di questa amministrazione nel  migliori dei modi e si è resa 

disponibile ad effettuare la raccolta e smaltimento del percolato prodotto nella ex discarica del 

Comune di Sorano in Loc. Poggio Golino, fino al 31/12/2013;  

SI RITIENE OPPORTUNO quindi confermare  il suddetto servizio alla ditta CALDINI 

ROBERTO servizio spurghi loc-Guinzoni 58010 Marsiliana Manciano (GR) per l’anno 2013, per 

l’importo complessivo di  € 16.067,50 sul Cap. 66350 bilancio 2013 in fase di predisposizione; 

VISTO il  regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori e acquisizione dei beni e servizi in 

economia approvato con deliberazione del consiglio Comunale n°13 in data 23/04/2007 e smi; 

 

DETERMINA 

 

DI CONFERMARE per l’esercizio 2013 il servizio di carico, trasporto e smaltimento di percolato 

alla ditta CALDINI ROBERTO servizio spurghi loc-Guinzoni 58010 Marsiliana di Manciano (GR), 

P.iva 00254440530; 
  
 

DI IMPEGNARE  a favore della ditta CALDINI ROBERTO servizio spurghi loc-Guinzoni 58010 

Marsiliana Manciano (GR), P.iva 00254440530, la somma omnicomprensiva di € 16.067,50 sul 

CAP. 66350 del bilancio 2013 in fase di predisposizione.                                                                       

 

 
 


